
Contacto

Teléfono +34 963241500
Correo Electrónico contrataciones@mercavalencia.es

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MV2013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2021 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de Valencia S.A. (MERCAVALENCIA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercavalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ropa laboral, ropa laboral, desechable y equipos de protección
individual desechables

Valor estimado del contrato 107.910,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.572,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.910,94 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18113000 - Prendas de vestir para uso industrial.
18130000 - Ropa para trabajos especiales.
18141000 - Guantes de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.
18424300 - Guantes desechables.
18830000 - Calzado de protección.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
35113410 - Prendas de vestir de protección biológica y química.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.mercavalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Oficinas Centrales Mercavalencia

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2021 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

Casmar
NIF A46359071
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.616,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.746,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MV2013
Fecha de Formalización 16/03/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/03/2021

Motivación

Motivación Oferta económica con mejor calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2021 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2021 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Apertura sobres con ofertas económicas.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RFf3LKabXieiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006563318 |  2021-799271 | Tue, 20 Apr 2021 10:40:47:691 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50835707035088767684279431011013703076 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RFf3LKabXieiEJrVRqloyA%3D%3D

